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 I. Gasto No Etiquetado 1,793,828,242.09 0.00 1,793,828,242.09 424,050,264.15 381,190,478.25 1,369,777,977.94

   A. Servicios Personales 750,889,484.09 0.00 750,889,484.09 182,276,428.61 182,152,117.90 568,613,055.48

      a1) Remuneraciones   al     Personal de    Caracter 

Permanente 285,318,406.28 0.00 285,318,406.28 94,882,371.32 94,879,667.21 190,436,034.96

      a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 79,443,240.40 0.00 79,443,240.40 10,055,624.79 10,055,624.79 69,387,615.61

      a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 185,247,160.20 0.00 185,148,479.14 28,843,572.49 28,843,572.49 156,304,906.65

      a4) Seguridad Social 91,648,307.68 0.00 91,648,307.68 21,424,786.14 21,424,786.14 70,223,521.54

      a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 109,232,369.53 0.00 109,331,050.59 27,070,073.87 26,948,467.27 82,260,976.72

      a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      a7) Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   B. Materiales y Suministros 121,747,674.94 0.00 121,747,674.94 17,370,289.49 9,231,990.29 104,377,385.45

      b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos 

y Artículos Oficiales 11,859,868.31 0.00 11,859,868.31 1,437,923.08 161,559.33 10,421,945.23

      b2) Alimentos y Utensilios 10,152,037.33 0.00 10,152,037.33 1,232,139.26 436,864.67 8,919,898.07

      b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      b4) Materiales y Artículos de Construcción y de 

Reparación 35,371,802.54 0.00 35,371,802.54 3,565,384.16 190,145.59 31,806,418.38

      b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 8,962,149.06 0.00 8,962,149.06 445,054.92 35,388.46 8,517,094.14

      b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 33,322,368.95 0.00 33,322,368.95 9,799,453.57 8,403,234.32 23,522,915.38

      b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos 14,112,915.17 0.00 14,112,915.17 335,536.87 13,777,378.30

      b8) Materiales y Suministros para Seguridad 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 210,000.00

      b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 7,756,533.58 0.00 7,756,533.58 554,797.63 4,797.92 7,201,735.95

   C. Servicios Generales 484,897,108.04 0.00 484,897,108.04 42,780,728.01 29,856,417.33 442,116,380.03

      c1) Servicios Básicos 130,418,945.95 0.00 130,418,945.95 16,168,247.94 14,975,446.50 114,250,698.01

      c2) Servicios de Arrendamieto 85,407,910.09 0.00 85,407,910.09 5,236,849.49 1,451,413.58 80,171,060.60

      c3) Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros 

Servicios 68,489,133.03 0.00 68,489,133.03 5,688,102.32 3,884,635.70 62,801,030.71

      c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 23,186,548.60 0.00 23,186,548.60 4,359,918.04 3,424,088.15 18,826,630.56

      c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación 71,246,139.48 0.00 71,246,139.48 2,831,574.80 102,366.08 68,414,564.68

      c6) Servicios de Comunicación Social y Públicidad 31,343,136.01 0.00 31,343,136.01 3,872,233.57 2,625,089.58 27,470,902.44

      c7) Servicios de Traslado y Viáticos 7,836,489.95 0.00 7,836,489.95 446,524.81 441,973.81 7,389,965.14

      c8) Servicios Oficiales 34,134,090.87 0.00 34,134,090.87 2,626,731.52 1,596,317.09 31,507,359.35

      c9) Otrso Servicios Generales 32,834,714.06 0.00 32,834,714.06 1,550,545.52 1,355,086.84 31,284,168.54

   D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

Ayudas 300,259,804.81 0.00 300,259,804.81 106,367,801.08 105,134,862.21 193,892,003.73

      d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 

Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d2) Transferencias al Resto del Sector Público 112,059,451.39 0.00 112,059,451.39 23,836,249.68 23,836,249.68 88,223,201.71

      d3) Subsidios y Subvenciones 128,491,290.61 0.00 128,491,290.61 76,641,245.05 76,055,119.45 51,850,045.56

      d4) Ayudas Sociales 58,609,062.81 0.00 58,609,062.81 5,649,513.27 5,002,700.00 52,959,549.54

      d5) Pensiones y Jubilaciones 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 240,793.08 240,793.08 859,206.92

      d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d7) Transferencias ala Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 10,070,283.15 0.00 10,070,283.15 307,129.16 105,612.24 9,763,153.99

      e1) Mobiliario y Equipo de Administración 10,070,283.15 0.00 10,070,283.15 169,862.42 45,000.02 9,900,420.73

      e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 61,499.62 20,018.02 -61,499.62

      e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e4) Vehicular y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 75,767.12 40,594.20 -75,767.12

      e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   F. Inversión Pública 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 24,088,657.47 3,850,247.95 -14,088,657.47

      f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 24,088,657.47 3,850,247.95 -14,088,657.47

      f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g1) Inversiones para el Fomento de Actividades 

Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g3) Compra de titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
      g4) Concesiones de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      Fideicomisos de Desastres Naturales (informativo) 0.00 0.00

      g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g7) Provisiones para contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   H. Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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      h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   I. Deuda Pública 115,963,887.06 0.00 115,963,887.06 50,859,230.33 50,859,230.33 65,104,656.73

      i1) Amortización de la Deuda Pública 84,575,127.32 0.00 84,575,127.32 45,874,699.68 45,874,699.68 38,700,427.64

      i2) Intereses de la Deuda Pública 31,388,759.74 0.00 31,388,759.74 4,984,530.65 4,984,530.65 26,404,229.09

      i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i7) Adeudo de ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 II. Gasto Etiquetado 580,014,850.40 0.00 580,014,850.40 90,236,600.34 87,289,509.86 489,778,250.06

   A. Servicios Personales 254,952,591.58 0.00 254,952,591.58 45,632,925.41 45,632,925.41 209,319,666.17

      a1) Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 124,663,909.02 0.00 124,663,909.02 25,890,019.09 25,890,019.09 98,773,889.93

      a2) Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 4,629,470.18 0.00 4,629,470.18 498,179.00 498,179.00 4,131,291.18

      a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 49,629,690.37 0.00 49,629,690.37 4,407,526.41 4,407,526.41 45,222,163.96

      a4) Seguridad Social 32,632,191.37 0.00 32,632,191.37 6,992,176.29 6,992,176.29 25,640,015.08

      a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 43,397,330.64 0.00 43,397,330.64 7,845,024.62 7,845,024.62 35,552,306.02

      a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      a7) Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   B. Materiales y Suministros 37,813,912.98 0.00 37,813,912.98 11,768,526.42 11,768,526.42 26,045,386.56

      b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos 

y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      b4) Materiales y Artículos de Construcción y de 

Reparación 2,304,141.58 0.00 2,304,141.58 0.00 0.00 2,304,141.58

      b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 35,509,771.40 0.00 35,509,771.40 11,768,526.42 11,768,526.42 23,741,244.98

      b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deposrtivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      b8) Materiales y Suministros para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   C. Servicios Generales 181,413,844.44 0.00 181,413,844.44 29,888,058.03 29,888,058.03 151,525,786.41

      c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      c2) Servicios de Arrendamiento 16,625,146.78 0.00 16,625,146.78 696,313.20 696,313.20 15,928,833.58

      c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otrso 

Servicios 21,152,928.42 0.00 21,152,928.42 0.00 21,152,928.42

      c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 9,553,082.53 0.00 9,553,082.53 133.34 133.34 9,552,949.19

      c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación 134,082,686.71 0.00 134,082,686.71 29,191,611.49 29,191,611.49 104,891,075.22

      c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      c9) Otrso Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 

Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d6) Transferencias a fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
      d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   F. Inversión Pública 105,834,501.40 0.00 105,834,501.40 2,947,090.48 0.00 102,887,410.92

      i1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 105,834,501.40 0.00 105,834,501.40 2,947,090.48 0.00 102,887,410.92

      f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   G. Inversiones Financieras y Otras Proviciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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      g1) Inversiones para el fomento de Actividades 

Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g3) Compra de titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      Fideicomisos de Desastres Naturales (informativo)

      g6) Otras Inveersiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i1) Amortizacion de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      i7) Adeudos de ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   III. Total de Egresos 2,373,843,092.49 0.00 2,373,843,092.49 514,286,864.49 468,479,988.11 1,859,556,228.00


